
 

 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Processo Licitatório n° 095/2019 
Modalidade: Concorrencia Pública n° 004/2019 
Tipo: Menor preço global 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO 
DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DONA MARUCAS COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE 
OBRA. 
 

 

 

 

 

Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 18/10/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais 

e administrativas, com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93, homologo o 

procedimento constante na ata da Comissão Permanente de Licitação, declarando 

vencedora da licitação à empresa Arpan Engenharia Eireli, CNPJ: 30.360.120/0001-60, 

à qual adjudico o objeto desta Concorrência Pública, no valor global de R$ 1.912.285,41 

(Um milhão novecentos e doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e um 

centavos). 

 
 
 

Lagoa Santa, 18 de outubro de 2019. 
 
 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

 
 
 

 

Nila Alves de Rezende 
Secretária Municipal de Educação 

Ficha Dotação 

896 02.07.01.12.361.0012.2064.4.4.90.51.00 

966 02.07.01.12.365.0012.2073.4.4.90.51.00 


